ГРОДЗЕНСК1 Р А Ё Н Н Ы
В Ы К А Н А У Ч Ы КАМ1ТЭТ

Г Р О Д Н Е Н С К И Й Р А Й О Н Н Ы Й
И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й К О М И Т Е Т

Р А Ш Э Н Н Е Р Е Ш Е Н И Е

24 сентября 2012 г. 692
№

г. Гродна

рб установлении показателей
стоимости 1 квадратного метра общей
площади квартир жилых домов,
строящихся с государственной
поддержкой

г. Гродно

Адм!ГН!«;трп1Шя Президента
Республики Пелпрусь

Национальный неит̂  правовой информации
Республик» Беларусь

З А Р Е Г И С Т Р И Р О В А Н О
в Национальном реестре правовых актов

л Республики Бедаоусь

«. -С » 201
регпстрацпоннын №

и
"О

На основании постановления Министерства архитектуры
строительства Республики Беларусь от 27 июня 2005 г. № 28
предельных нормативах стоимости жилья, строящегося с государственной
поддержкой" Гродненский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

Установить с 1 сентября 2012 г. для строящихся с государственной
поддержкой жилых домов для определения размера льготного кредита и
(или) величины одноразовой субсидии показатели стоимости 1
квадратного метра общей площади квартир жилых домов в базисных
ценах на 1 января 2006 г. и в текущем уровне це|? согласно приложению.

/ ( ' - л г.епп;

Председатель j I
Управляющий делами

Я.Я.Василевский

С.В.Добриян

ГАЛОУНАЕ УПРАУЛЕННЕ ЮСТЫЦЫ! j
ГРОДЗЕНСКАГА АБЛАСНОГА

ВЫКАНАУЧАГА КАМ1ТЭТА
абавязковая юрыдычная зкспертыза|

нарматыуных прававых актау

014569 •
ГД, з. 7293"ц"-10, г. 3000 экз.

Приложение
к решению Гродненского
районного исполнительного
комитета
24.09.2012 №692

Показатели стоимости
1 квадратного метра общей площади
квартир жилых домов, строящихся с
государственной поддержкой

Тип и серия жилых Стоимость 1 Стоимость Всего Стоимость 1
домов квадратного усредненных стоимость 1 квадратного

метра общей затрат по квадратного метра общей
площади освоению и метра общей площади
квартир инженерной площади квартир

жилых домов подготовке квартир жилых
в базисных территории, жилых домов домов в
ценах на 1 инженерному в базисных текущем

января 2006 г., оборудованию ценах на 1 уровне цен
тысяч рублей территории, января 2006 г., на 1

затрат на тысяч рублей сентября
благоустройство (графа 2 + 2012 г .
и озеленение в графа 3) рублей
базисных ценах

на 1 января
2006 г., тысяч

рублей
1 2 3 4 5

Жилые дома до 5-
ти этажей
включительно со
стенами из
кирпича и других
материалов 1245,36 49,81 1295,17 6174723
Жилые дома
переменной
этажности до 10
этажей (6-7-8-9-
10), серия 90 938,15 37,53 975,68 3968774
Индивидуальные
жилые дома 943,59 — 943,59 4498565

ГАЛОУНАЕ УПРАУЛЕННЕ ЮСТЫЦЫ! j
ГРОДЗЕНСКАГА АБЛАСНОГА

ВЫКАНАУЧАГА KAMIT3TA
абавязковая юрыдычная зкспертыза

нарматыуных прававых актау

2

Тип и серия жилых Стоимость 1 Стоимость Всего Стоимость 1
домов квадратного усредненных стоимость 1 квадратного

метра общей затрат по квадратного метра общей
площади освоению и метра общей площади
квартир инженерной площади квартир

жилых домов подготовке квартир жилых
в базисных территории, жилых домов домов в
ценах на 1 инженерному в базисных текущем

января 2006 г., оборудованию ценах на 1 уровне цен
тысяч рублей территории, января 2006 г., на 1

затрат на тысяч рублей сентября
благоустройство (графа 2 + 2012 г.,
и озеленение в графа 3) рублей
базисных ценах

на 1 января
2006 г., тысяч

рублей
1 2 3 4 5

Индивидуальные
жилые дома,
строительство
которых
осуществляется
хозяйственным
способом
многодетными
семьями:

каркасно-щитовые 1371,0 - 1371,0 6536243

со стенами из
газосиликатных
блоков, кирпича и
других штучных
изделий 1250,0 - 1250,0 5959375

со стенами из
бруса 1210,0 - 1210,0 5768675

ГАЛОУНАЕ УПРАУЛЕННЕ ЮСТЫЦЫ1
ГРОДЗЕНСКАГА АБЛАСНОГА

ВЫКАНАУЧАГА КАМ1ТЭТА
абавязковая юрыдычная зкспертыза

нарматыуных прававых актау